
  
 
 

 
 

                                      
                 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
                  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ  

e-mail: t01mso2@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Μ. Παλυβού 

Τηλέφωνο: 210 3443351 

FAX: 210 3442365 

  
 
           
           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   
 
           Βαθμός Ασφαλείας:                                                        

Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 

 
 

      Μαρούσι,28/06/2019 

      Αρ. πρωτ.104939/Ζ1 

             

 
     
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Θέμα: «Συγκρότηση του Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Επιμόρφωσης Εκπαιδευτικών 

(Ε.Κ.ΕΠ.Ε.) του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου/Ορισμός Προέδρου και 

Αντιπροέδρων». 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9Α του ν. 2552/1997(Α΄266) όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 240 του ν. 4610/2019 (Α΄70), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 

10 του ν. 2552/1997(Α΄266) όπως προστέθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 240 του ν. 

4610/2019 (Α΄70).  

2. Το γεγονός ότι το Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο (Ε.Α.Π.) διοικείται από Διοικούσα 

Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 10 του ν.2552/1997 

(Α΄266), όπως ισχύει και την αριθμ. 47837/Ζ1/28.03.2019 (ΥΟΔΔ΄ 168- Διορθ. σφαλμ. στο 

ΦΕΚ ΥΟΔΔ΄220/2019) υπουργική απόφαση. 

3. Το π.δ. 125/2016 (Α΄210) και το π.δ. 18/2018 (Α΄31).  

     4. Την  αριθμ. Φ.1/Γ/319/103291/Β1/27.06.2019 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

(Α΄143), όπως ισχύει, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 

ΑΔΑ: ΨΤ4Λ4653ΠΣ-ΖΣ4



 

 

2 

 

 

σύμφωνα με την οποία από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε 

βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ.. 

                                                                   AΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Συγκροτούμε το Συμβούλιο του Εθνικού Κέντρου Επιμόρφωσης Εκπαιδευτικών (Ε.Κ.ΕΠ.Ε.) του 

Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου και ορίζουμε τα μέλη αυτού, με τριετή θητεία, ως 

ακολούθως:  

α. Σοφός Αλιβίζος του Σπυρίδωνα, με ΑΔΤ ΑΜ 450831, Καθηγητής του Παιδαγωγικού 

Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου. 

β. Αθανασιάδης Θεοχάρης του Αργυρίου, με ΑΔΤ ΑΙ 615311, Καθηγητής του Τμήματος 

Φιλοσοφίας στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων. 

γ. Κουγέας Σωκράτης του Βενετσάνου, με ΑΔΤ ΑΖ 590227, Φιλόλογος- Εκπαιδευτικός. 

δ. Αικατερίνη Πλακίτση του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΙ 252163, Καθηγήτρια του Παιδαγωγικού 

Τμήματος Νηπιαγωγών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων. 

ε. Δέσποινα Πόταρη του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΚ 569315, Καθηγήτρια στο Τμήμα Μαθηματικών 

του Ε.Κ.Π.Α.  

στ. Κουνενού Καλλιόπη του Εμμανουήλ, με ΑΔΤ Σ 924814, Καθηγήτρια Παιδαγωγικού 

Τμήματος της ΑΣΠΑΙΤΕ. 

ζ. Κασσιανός Παναγιώτης του Δημητρίου, με ΑΔΤ ΑΚ 839993, Εκπαιδευτικός, κλάδου 

Δασκάλων 

η. Φέρμελη Γεωργία του Σωκράτους, με ΑΔΤ ΑΒ 336338, Σύμβουλος Α΄ Ι.Ε.Π./ Φυσικών 

Επιστημών. 

θ. Χρονοπούλου Αγγελική του Χαραλάμπους, με ΑΔΤ ΑΝ 010399, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού 

Έργου Φιλολόγων στο 4ο ΠΕΚΕΣ Αττικής. 

 

2. Ορίζουμε ως Πρόεδρο του Συμβουλίου του Ε.Κ.ΕΠ.Ε. το μέλος αυτού Σοφό Αλιβίζο. 

 

3. Ορίζουμε ως Αντιπροέδρους του Συμβουλίου του Ε.Κ.ΕΠ.Ε.  τα ακόλουθα μέλη αυτού : 

α.  Αθανασιάδης Θεοχάρης, με τομέα ευθύνης  Α΄/ θμιας Εκπαίδευσης 

ΑΔΑ: ΨΤ4Λ4653ΠΣ-ΖΣ4



 

 

3 

 

 

Ο Αθανασιάδης Θεοχάρης αναπληρώνει το Πρόεδρο του Συμβουλίου αν για οποιοδήποτε 

λόγο απουσιάζει ή προσωρινά κωλύεται  να ασκήσει τα καθήκοντά του.  

  β. Κουγέας Σωκράτης, με τομέα ευθύνης Β΄/θμιας Εκπαίδευσης 

 

   Η κατοχή των θέσεων του Προέδρου και των Αντιπροέδρων είναι ασυμβίβαστη με την κατοχή 

θέσης μονοπρόσωπου οργάνου διοίκησης στο Ε.Α.Π. 

   Μέλη Δ.Ε.Π. τα οποία ορίζονται ως Πρόεδρος ή Αντιπρόεδροι του Συμβουλίου απαλλάσσονται 

των διδακτικών καθηκόντων τους στα οικεία Α.Ε.Ι.. 

    Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

 

                                                                                                                         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

                                                                                                            ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ                                                                                                                     

ΑΔΑ: ΨΤ4Λ4653ΠΣ-ΖΣ4


		2019-07-04T11:19:17+0300
	Athens




